<sup>3)</sup> Hom. 25 in Math. n. 3. T. VI. p. 331.

<sup>4)</sup> Hom. 41, 4. in I. Cor. T. X. p. 361.

<sup>5)</sup> Hom. 25 in Math. 3. T. VI. p. 331.

<sup>6)</sup> prius hymnos Deo offerre, et pro beneficiis acceptis gratias agere: et tunc quae vult petere, et pro iis quae acceperit rursus agere gratias.“ Exposit. in Ps. V. T. V. p. 67.

celu pusu inainte carele sterge peccatele lumei, — cí cá de acolo se li se faca loru cev'a mânaiere: neci nu striga inzadaru acel'a carele stă inaintea altariului, cându se celebréza mysteriale venerande, „pentru toti căti in Christosu au adormitu, si pentru cei ce celebréza memor'a acelor'a“.... Se intendemu dreptu ace'a ajutoriu acelor'a si se plinimur commemorarea loru. — Pentru-că déca pre fi lui Jovu i-a esp atu sacrificiulu adusu de catra parintele seu; ce te indoiesci că prin sacrificiu adusu de cătra noi pentru cei repausati, b're acelor'a se nu se deie cev'a mangaiare?“<sup>1)</sup>

E invederatu dara că amintirea mortilor se facea la s. liturgia si inca dupa consacrate.

S. Chrysostomu inse nu se indestulesce numai cu atâta, ci adauge si temeiliu acelei instituirii liturgice. — Dîce adeca că amintirea celoru repausati cu ocasiunea celebrarei s. litur-gie e intemeiata:

a) *pre dispusetiunea Spiritului.* — „Nu inzadaru se facu oblatuni pentru cei repausati, — nu inzadaru se facu rogatiuni . . . elemosine: tôte acestea **Spiritulu le-a asiediatu**, voindu că noi imprumutatul se ne ajutoram.... Nu diaconulu e acel'a care dîce (pentru cei ce intru Christosu au adormitu), fara **Spiritulu** săntu, dîcu adeca, darulu lui;<sup>2)</sup>

b) *e asiediemêntu apostolicu.* — „Nu inzadaru s'au statorit u aceste de catra Apostoli cu lege, că in mysteriale cele infriosiate se se faca commemorarea celoru repausati. Au cunoscutu adeca că de acolo multu folosu si multa dobênda

<sup>1)</sup> Non sunt enim temere excogitata, neque frustra eorum qui excesserunt in divinis mysteriis meminimus, et pro ipsis accedimus, rogantes Agnum propositum qui mundi peccatum tulit, sed ut inde eis aliqua sit consolatio: neque abs re is, qui adstat altari, dum veneranda peraguntur mysteria clamat: pro omnibus, qui in Christo dormierunt, et iis qui pro ipsis celebrant memorias.... Eis ergo opem feramus et commemorationem peragamus. Si enim Jobi filios expiabat patris sacrificium: quid dubitas, an nobis pro eis qui excesserunt offerentibus, ipsis detur aliqua consolatio?“ Hom. 41, 4, 5. I. Cor. T. X. p. 361.

<sup>2)</sup> „Non frustra oblationes pro defunctis fiunt, non frustra praeces... elemosynae: haec omnia Spiritus disposuit voleus ut nos mutuo juvemus.... Non diaconus emittit hanc vocem (pro iis qui in Christo defuncti sunt) sed Spiritus sanctus, dico autem donum ejus.“ In acta Hom. 21, 4. T. 9. p. 170.